CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação  n°  338/2017

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria competente, Solicitar um quebra mola na Rua João nunes de Oliveira no Bairro

do bloco ( B ) Próximo a creche Cecilia Santana

JUSTIFICATIVA:

  A solicitação tem como objetivo de atender as reivindicações dos moradores
que anseiam pela construção de 01 “quebra mola com a finalidade de reduzir a alta
velocidade em que veículos transitam. A colocação do quebra mola naquela localidade
contribuirá no sentido de reduzir a velocidade dos veículos, proporcionando maior
segurança aos moradores e pais que levam seus filhos para creche durante a semana,
além de inibir a alta velocidade que transitam os carros e motos.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 27 de março de 2017.

Everton de Oliveira Adorno

Vereador

PROTOCOLO N° 520/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br